Rotary Weekly Report 2017.6.8 Vol.42

次　回
６月15日の
例　会

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

週報御殿場
ロータリークラブ

国際ロータリー2620地区

http://www.gotemba-rc.gr.jp/

ROTARY SERVING
HUMANITY
人類に奉仕するロータリー

●会員誕生日／６月11日　勝又　　厚君
　　　　　　　６月14日　水口　正宏君
●夫人誕生日／６月10日　内海　宣彦君　ご夫人　良様
●皆　出　席／５月30日　石川　又英君（24年）
　　　　　　　６月１日　菅沼　　久君（50年）
　　　　　　　６月１日　勝又　安彦君（11年）
　　　　　　　６月１日　山内　強嗣君（11年）
　　　　　　　６月４日　堀口　廣司君（２年）

●例　会　場／名鉄菜館
●開 会 点 鐘／12：30
●ロータリーソング／四つのテスト
●内　　　容／切り絵の世界
　　　　　　　切り絵作家　水口千令様

第2472回　例会プログラム 会　員　慶　事

5/27の出席報告 5/18のメーキャップ

※やむを得ず欠席される方は、午前9時50分までにご連絡下さい。

61名 57名 53名 92.98％ 100％

会員数 出席者数 暫定出席率出席計算に
用いた会員数

前々回の
確定出席率

井上　元君・渋谷　一君・鈴木榮一君・山﨑恭夫君

　本日は御殿場ロータリークラブ創立50周年記念講演に大勢の皆様にお越しいた
だきまして誠にありがとうございました。
　天野先生におかれましては、お忙しい中、ここ北駿の子供たちの為にご講演頂
き、心より感謝申し上げます。

　この講演を迎えるに際しましては、若林御殿場市長様を始め、多くの皆様のご助力により実現する
ことが出来ました。この場をお借りしまして皆様に感謝申し上げます。また、本日は
先生のお話で決して諦めないで挑戦し続ける体験からの貴重なお話も伺う事が出来ま
した。本日来場された高校生の皆様もご自身の将来へ向けての有意義なお話になって
頂けたらと思います。
　本日は誠にありがとうございました。

石 川 又 英
会 長 謝 辞

５月17日

５月18日

５月18日

５月24日

５月30日

長 泉 Ｒ Ｃ

Ｅ ク ラ ブ

長 泉 Ｒ Ｃ

静岡西ＲＣ

Ｅ ク ラ ブ

欠席者（４名）

水口正宏君

若林洋平君

山﨑恭夫君

田代博久君

勝又安彦君

会長挨拶用
ＱＲコード

★松濤館
★18 ： 00点鐘
★親睦活動月間にちなんで
　親睦活動委員会

石川　又英
豊山　　篤
勝又　英和

2017.6.8 Vol.42Rotary Weekly Report

国際ロータリー2620地区

天野  浩様2014年ノーベル物理学賞受賞
名古屋大学教授

　静岡県浜松市、1960年９月11日生まれ。現在56歳。
静岡県立浜松西高等学校を卒業。名古屋大学大学院工
学研究科博士課程前期課程修了後、大学４年から指導
を受けていた指導教官の赤﨑勇教授から勧めを受けて

　静岡県浜松市、1960年９月11日生まれ。現在56歳。
静岡県立浜松西高等学校を卒業。名古屋大学大学院工
学研究科博士課程前期課程修了後、大学４年から指導
を受けていた指導教官の赤﨑勇教授から勧めを受けて

博士課程後期課程に進学。1989年、名古屋大学 工学
博士の学位を取得。
　論文の題は「GaNのMOVPE成長と光電物性及び青
色発光素子への応用に関する研究」。名古屋大学工学
部助手を経て、1992年から、赤﨑研究室が名城大学
に移ったことに伴い退官し、名城大学理工学部講師に
着任。名城大学理工学部教授を経て、2010年から名
古屋大学大学院工学研究科教授。
　2015年10月　名古屋大学未来材料・システム研究
所未来エレクトロニクス集積研究センター長・教授に
就任。
　2014年、文化功労者顕彰、文化勲章受章。また、
赤﨑勇名城大学終身教授・名古屋大学特別教授、中村
修二カリフォルニア大学サンタバーバラ校教授と共に
「高輝度、省エネルギーの白色光源を可能とした高効
率青色発光ダイオードの発明」にて2014年ノーベル
物理学賞を受賞した。
　現在は、名古屋大学において高効率パワー半導体な
ど新たな省エネルギー及び創エネルギーデバイスの創
成に向けた技術開発を進めている。

博士課程後期課程に進学。1989年、名古屋大学 工学
博士の学位を取得。
　論文の題は「GaNのMOVPE成長と光電物性及び青
色発光素子への応用に関する研究」。名古屋大学工学
部助手を経て、1992年から、赤﨑研究室が名城大学
に移ったことに伴い退官し、名城大学理工学部講師に
着任。名城大学理工学部教授を経て、2010年から名
古屋大学大学院工学研究科教授。
　2015年10月　名古屋大学未来材料・システム研究
所未来エレクトロニクス集積研究センター長・教授に
就任。
　2014年、文化功労者顕彰、文化勲章受章。また、
赤﨑勇名城大学終身教授・名古屋大学特別教授、中村
修二カリフォルニア大学サンタバーバラ校教授と共に
「高輝度、省エネルギーの白色光源を可能とした高効
率青色発光ダイオードの発明」にて2014年ノーベル
物理学賞を受賞した。
　現在は、名古屋大学において高効率パワー半導体な
ど新たな省エネルギー及び創エネルギーデバイスの創
成に向けた技術開発を進めている。

プロフィール

御殿場ロータリークラブ創立50周年記念事業

世界を照らすＬＥＤ天野教授講演会